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Ulfat MAHKAMOV Dilafruz ISMOILOVA Munisa MALIKOVA
Toshent viloyati Chirchiq Toshent viloyati Chirchiq Toshent viloyati Chirchiq davlat
davlat pedagogika instituti davlat pedagogika instituti pedagogika instituti pedagogika-

professori, pedagogik fanlari o ‘qituvchisi psixologiya yo'nalisshi 2-kurs
doktori talabasi

BO’LAJAK O’QITUVCHILARNI TARBIYAVIY ISHLARGA TAYYORLASH

Ushbu maqolada bo ‘lajak o ‘qituvchilarni tarbiyaviy ishlarga tayyorlashning mohiyati, tizimi, 
mahorati, kasbiy faoliyatiga oid masalalar ilmiy pedagogik jihatdan asoslangan.

Kalit so ‘zlari: o ‘qituvchi, tarbiya, ta ’lim, o ‘quvchi, ilm, malaka, aql, muomala, maktab, oila, talaba,
shaxs.

В статье расскрываются проблемы научно и педагогическая, обоснованная сущность, 
система, навыки, профессиональная деятельность подготовки будущих учителей к воспитательной 
работе.

Ключевые слова: учитель, воспитание, образование, ученик, наука, опыт, обшаться, школа, 
семья, студент, личность.

This article is scientifically and pedagogically based on the essence, system, skills, professional 
activites ofpreparing future teachers fo r  educational work.

Key words: teacher, upbringing, pupil, science, qualification, intellect, treatment, school, family, 
student, person

Kirish. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2020-yil 29-dekabrda Oliy 
Majlisga qilgan murojaatnomasida mamlakatimiz yoshlari, ta ’lim xodimlari uchun unutilmas tarixiy sanaga 
aylandi. Chunki ushbu Murojaatnomada prezidentimiz yoshlarni qo‘llab-quvvatlash, ta ’lim tizimi 
islohotlarini yanada chuqurlashtirish, o‘qituvchilarining obro‘sini yuksaltirish, “hayot davomida o ‘qish” 
tamoyili asosida o ‘z malakalarini uzluksiz oshirib borish masalalariga alohida e ’tibor qaratdilar. 
Prezidentimiz “Eng katta boylik -  bu aql-zakovat va ilm, eng katta meros -  bu yaxshi tarbiya, eng katta 
qashshoqlik -  bu bilimsizlikdir!” deb ta ’kidalagan edi. Bu gap jamiyatimiz taraqqiyotining ayni bosqichi 
uchun juda topib aytilgan. Unda ilmga berilgan baho, tarbiyaga berilgan ijobiy sifat va bilimsizlikka nisbatan 
munosabat mavjud. Biz ayni paytda ilm-ma’rifatni rivojlantirmasdan taraqqiyotning keyingi bosqichiga 
chiqa olmaymiz. Buning uchun esa tizimdagi muammolarni bartaraf qilish, ta ’lim, fan va ishlab chiqarish 
o ‘rtasidagi integratsiyani to ‘g ’ri yo‘lga qo‘yish lozim. Bu yorug’ dunyoni quyoshsiz, yer-u osmonsiz 
tasavvur etib bo‘lmaganidek, hayotimiz mazmun-mohiyatini mehribon o ‘qituvchilarsiz tasavvur etib 
bo‘lmaydi. Chunki o‘qituvchi bitmas-tuganmas mehr va kuch-g’ayrati bilan qanchadan-qancha shogirdlarni 
kamol topishida fidoiylik, mehribonlik ko‘rsatadi.

Asosiy qism. O‘qituvchi ustozlik faoliyatida millionlab farzandlarga ta ’lim va tarbiya beradi. Shu 
jihatdan ham O‘zbekistonda o ‘qituvchi obro‘-e’tibori tobora ortib bormoqda. Qudrati va salohiyati 
rivojlanmoqda. O‘qituvchi - mahalla va xonadongacha kirib borishi bilan birga, yoshlarni kasb-hunarga 
o ‘qitishda, tadbirkorlik sohasidagi tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashda fidoiylik bilan mehnat qilmoqda. 
Mamlakatimizda yuz berayotgan tub o ‘zgarishlar, shubhasiz, ta ’lim sohasini ham qamrab olmoqda. ta ’lim 
tizimining keyingi chorak asrdagi faoliyatiga nazar tashlaydigan bo‘lsak, ta ’lim va kadrlar tayyorlash 
sohasida ko‘plab ijobiy ishlar amalga oshirilmoqda. Ta’lim turlari o ‘rtasidagi aloqa va uzviylik 
takomillashtirilmoqda. “Bugungi kunda Chirchiq davlat pedagogika institutining katta ilmiy jamoasi 
bajarayotgan keng ko‘lamli ilmiy-amaliy va tarbiyaviy ishlar, xususan, oliy ta ’lim muassasasining o ‘ziga xos 
“tashrif qog’ozi”ga aylanayotgan pedagogik innovatsion klasterining ilmiy-nazariy asoslarini yaratish va uni 
amaliyotga tatbiq etish ustida olib borilayotgan tadqiqotlar viloyatda ta ’lim sifatini oshirishga qaratilgan. 
Izlanish va tajriba-sinov ishlarining dastlabki natijalari pedagogik ta ’limda o ‘z ijobiy samarasini bermoqda”
[3].

Institutda bo‘lajak o ‘qituvchilarni talabalik yillaridanoq ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish, ta ’lim- 
tarbiyaga doir islohotlarni mazmun-mohiyati va ahamiyatini chuqur o ‘rganish va ularni keng targ’ib qilish, 
ularning ta ’lim va kasbiy ko‘nikmalarini rivojlantirishda har tomonlama ko‘maklashishi, bilimlarini qo‘llab- 
quvvatlash, iqtidorli yoshlarni aniqlash va ularning qobiliyatlarini to ‘g ’ri yo‘naltirish, ular o ‘rtasida sog’lom 
turmush tarzini ta ’minlash borasidagi ishlar samaradorligini oshirishda tizimli chora- tadbirlarni amalga 
oshirish ta’lim-tarbiya masalalarini chuqur tahlil qilish, ilg’or tajribalar asosida mavjud muammolarini hal 
qilish yuzasidan takliflar ishlab chiqish kabi ko‘nikma va malakalarga ega bo‘lgan holda maktabda o ‘quv- 
tarbiya faoliyatini mustahlamlash, milliy va umuminsoniy qadriyatlarning o ‘quvchi tarbiyasidagi rolini
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oshirish, tadbirlarni muvofiqlashtirish, davlat va jamoat tashkilotlari bilan samarali hamkorlikni ta ’minlash, 
ularga uslubiy-amaliy ko‘maklashish kabilar amaliyotga tatbiq etilmoqda. Bu o ‘rinda bo‘lajak 
o ‘qituvchilami tarbiya jarayonida turli tashkilotlar tomonidan o ‘quvchi-yoshlarning muammolarini o ‘z 
vaqtida bartaraf etilishi ustidan jamoatchilik nazoratini amalga oshirishda farzand tarbiyasi muammolari , 
ehtiyojlari va qiziqishlarini uyma-uy yurish orqali o‘rganish ishlarini tashkil etishda mahalla raislari va 
oqsoqollari ijtimoiy-ma’naviy masalalar bo‘yicha o ‘rinbosarlarning faoliyatini samarali tashkil etishda 
yordam berish tajribasiga ega bo‘lish, oilalarning ijtimoiy ahvoli va turmush sharoiti, tarbiya muammolarini 
aniqlash va hal qilish bo‘yicha mas’ul idora va rahbarlarning faoliyati bilan hamkorlikda muvofiqlashtirishda 
tashkilotchilik qobiliyati ega bo‘lishlari muhim o ‘rin tutadi. Bunda bo‘lajak o ‘qituvchilar tarbiya 
masalalariga oid muammolarini hal etish bo‘yicha “yo‘l xaritalarini” ishlab chiqib, amalga oshirish va 
maktab pedagogik kengashlarida har oyda hisobot berish ta ’lim muassasalarida o ‘quvchilar sog’lig’ini 
tiklash ishlarini tashkil etish mahoratiga ega bo‘lishlari, mehnat bozorida talab yuqori bo‘lgan kasblar 
bo‘yicha o ‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarni egallashi bilan bog’liq tadbirlarni amalga oshirishlari 
muhim hisoblanadi.

Yuqoridagi masalalar yuzasidan muntazam ravishda seminar mashg’ulotlarida, pedagogik amaliyot 
jarayonida munozaralar, savol-javoblar, tadbirlar o ‘tkazish, referatlar tayyorlash kabilar talabalarni 
tarbiyaviy ishlarga tayyorlash malakalarini oshiradi.

Hozirgi kunda uzluksiz ta ’limda qator dolzarb muammolar mavjud. Pedagog kadrlarga bo‘lgan talab, 
malakali o ‘qituvchilarga ehtiyoj, ta’lim turlari o ‘rtasida uzviylik va integratsiya, ta ’lim-tarbiya sifatini 
oshirish, o ‘qitishga nisbatan tizimli yondashuv yangi mexanizmni yaratish hayotiy zaruratga aylandi. Unda 
ta ’lim turlari o ‘rtasida o ‘zaro nazorat ham, raqobat ham, manfaatlar ham ta ’minlanishi zarur. Toshkent 
viloyati Chirchiq davlat pedagogika instituti ana shu muammoning ilmiy-nazariy va amaliy yechimini topish 
asoslarini yaratish va uni amaliyotga tatbiq etish mexanizmlarini ishlab chiqish vazifalari belgilangan. 
Institut faoliyatida zamonaviy talablar, tizimdagi muammolar va ularni hal qilish masalalari ta ’lim-tarbiya 
jarayonlaridan chuqur o‘rin egallagan.

Muhokamalar va natijalar. Bugungi kunda institutda ta ’lim-tarbiya jarayonini takomillashtirish, 
pedagogik kadrlar tayyorlashga oid o ‘ttizga yaqin ilmiy tadqiqot ishlari bajarilmoqda. Ularda xalq ta ’limi 
tizimidagi muammolar yechimi bo‘yicha loyihalar tajriba-sinovdan o ‘tkazilyapti. Bo‘lajak o ‘qituvchilarni 
tarbiyaviy ishlarga tayyorlash bo‘yicha institutda tomonidan yigirma ikkita maktabda “Maktab-laboratoriya” 
innovatsion tajriba maydonchasi va “Modulli maktabgacha ta ’lim laboratoriya”lari tashkil etilgan. Ushbu 
tajriba-sinov maydonchalarida bo‘lajak o‘qituvchilarni tarbiyaviy ishlarga tayyorlash masalasi amalga 
oshirilmoqda.

“Maktab- laboratoriya”lar tarbiya jarayoni yadrosini tashkil etish bilan birga talabalarga ilmiy - 
pedagogik va innovatsion loyihalarni yaratish hamda tajriba-sinovdan o ‘tkazish bilan bog’liq vazifalarni 
ilmiy, uslubiy jihatdan amaliyotga tatbiq etishda o ‘z samarasini berishda bo‘lajak o ‘qituvchilarni tarbiyaviy 
ishlarga tayyorlash, ularning kasbiy kompetensiyalarni shakllantirish, kelajakda zamon talablariga javob 
beradigan pedagog kadrlar bo‘lishini ta ’minlash maqsadida “Kelajak o ‘qituvchisi konsepsiyasi” ishlab 
chiqilgan.

Ta’lim jarayonida nazariya va amaliyot uyg’unligiga erishish, talabalarda tarbiyaviy ishlar metodikasi 
ko‘nikmalarini shakllantirish orqali ularni maktab o ‘quvchilarning hayotiy vaziyat va sharoitlarini o ‘rganish 
maqsadida institutda “Bo‘lajak o ‘qituvchilarni tarbiyaviy ishlarga tayyorlash” markazi tashkil etilgan. 
Markazda “Xalq pedagogikasi va tarbiya”, “Markaziy Osiyo mutafakkirlarining tarbiya haqidagi g ’oyalari”, 
“Tarbiya jarayonida o ‘qituvchi mahorot”, “Tarbiya usullari”, “Shaxs kamolotida tarbiya”, “O‘quvchilarning 
tarbiyalanganlik darajalari” kabi mashg’ulotlar amalga oshiriladi.

Institutning asosiy vazifalari xalqaro ta ’lim standartlariga mos ravishda yuqori malakali pedagog 
kadrlar tayyorlash, bakalavriat va magistraturaning tegishli yo‘nalishlarida yangi o ‘quv dasturlari, o ‘quv 
qo‘llanmalarini yaratish orqali o ‘quv-uslubiy ishlar sifati va saviyasini oshirish, ilmiy-pedagogik salohiyatni 
rivojlantirish, pedagogik texnologiyalarni va o ‘qitish uslublarini faol takomillashtirish, ilmiy izlanishlar olib 
borish, innovatsion loyihalarni amalga oshirish orqali ta ’lim sifatini va dasturlarini yaxshilashga, ayniqsa, 
yoshlar uchun ilmiy tadqiqot salohiyatini kengaytirishga qaratilgan o ‘qituvchi inson hayoti rivojida ustoz 
vazifasini bajaradi.

Albatta, ushbu ishlarini amalga oshirishda o‘qituvchilarning o ‘z fanini chuqur bilishi, pedagogik 
mahorati va psixologik tayyorgarligi, tafakkuri o ‘quv-tarbiya faoliyatining asosini tashkil etadi.

Shu jihatdan ham bo‘lajak o ‘qituvchilar tarbiya jarayonida o ‘quvchilarga insonlar hayotiga bo‘lgan 
qiziqish, undan ibrat olish kabilarni singdirishi ularni nimagadir o ‘rgatishda ota-onalarining axloqini namuna 
qilib ko‘rsatishi o ‘quvchilarning tarbiyalanganlik darajasi, ular o ‘rtasidagi munosabatlarini m a’naviy 
fikrlashining shakllanishini vujudga keltiradi. Chunki ota-onalarning hayoti va faoliyati o ‘quvchilarni
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jamiyat va tabiat hodisalarini tushunishida va shaxsiy sifatlarini rivojlantirishda va hayotda o‘z o ‘mini 
topishda ijtimoiy moslashuviga ijobiy ta ’sir ko‘rsatadi.

Xulosa. Bo‘lajak o ‘qituvchi yoshlarning sog’lom turmush tarzi, madaniyatini shakllantirish, qizlarni 
onalikka tayyorlash, ijtimoiy-siyosiy statusini mustahkamlash kabi dolzarb masalalarini amalga oshirishda 
oila va mahallalarning o ‘zaro hamkorligi asosida tarbiyaviy ishlarni tashkil etadi. Yoshlarda sog’lom 
turmush madaniyatining shakllanishida ota-onalarning hayotiy tajribasi katta ahamiyatga ega. Ushbu 
jarayonda ota-onalar bilan suhbatlar qurish pedagogik targ’ibotini olib borishni taqozo etadi.

Tarbiya - bu o ‘smirning ijtimoiy shakllanishi va rivojlanish jarayonini ta ’minlovchi faoliyat sifatida 
qo‘yilgan maqsadga erishish usullari va vositalarining majmui hisoblanadi. Buning uchun bo‘lajak 
o ‘qituvchi shaxsining ijtimoiy-madaniy shakllanishi, ichki olamining ifodalanishi, ijobiy qobiliyatlarini 
rivojlantirishi uchun sharoit yaratishga imkon beruvchi tarbiya turlaridan keng foydalanishda, milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga amal qilishi ularda mustaqil izlanish, ijodiy yondashish, o ‘quvchi shaxsiga ta ’sir 
ko‘rsatish, bolalarning bilim va ko‘nikmalarini shakllantirishga zamin yaratish, ularning foydali ish bilan 
shug’ullanishi, hayotda o‘z yo‘lini topishiga imkoniyat yaratish kabilarni amalga oshirishda tarbiya 
metodlari va texnologiyalarini rivojlantirish muhim o ‘rin tutadi.

Adabiyotlar

1. Uzluksiz m a’naviy tarbiya konsepsiyasi 1059-son 31.12.2019.
2. Ismoilova Z. Tarbiyaviy ishlar metodikasi. - T.: “Istiqlol”, 2003.
3. Muxammedov G ’. Pedagogik ta ’limda Chirchiq tajribasi. Yangi O‘zbekiston gazetasi. 2021-yil 7- 

mart. 48- son.
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“ПЕДАГОГИК МАЙОРАТ” ЖУРНАЛИ УЧУН МАЦОЛАЛАРНИ 
РАСМИЙЛАШТИРИШ ТАЛАБЛАРИ

1. Макола бошланишида Универсал унлик курсаткич (УУК) берилади.
Куйидагилар алох,ида катордан бошлаб киритилади:
1) макола сарлавхдси (оддий хдрфларда, масалан: Абдулла ^одирийнинг тасвирлаш мах,орати);
2) муаллиф(лар)нинг фамилияси (тулик), исми ва отаси исмининг бош ^арфлари;
3) маколанинг аннотацияси (пробеллар билан бирга 500 белгидан иборат), аннотация курсив 

билан берилади ва бир катор ташлаган х,олда асосий матндан ажратилади;
4) калит сузлар (5-10 та).
2. Макола матни “Microsoft W ord” дастурида тайёрланиб, “Times New Roman” 14 улчамли 

шрифтда, сатрлар ораси бир интервал, сах,ифа четлари чапдан 3 см, юкоридан ва пастдан 2 см, унгдан 
1,5 см, хатбоши 1,25 см колдирган х,олда терилади ва электрон варианти билан (флешка ёки CDда) 
топширилади.

Макола матнида бошка шрифтлардан фойдаланилган такдирда бундай шрифтлар муаллиф 
томонидан электрон вариантда та^ририятга такдим этилиши лозим.

3. Маколанинг умумий х,ажми (расм, жадвал ва диаграммалар билан биргаликда) 8 сах,ифадан 
кам булмаслиги (аннотациялар, калит сузлар ва адабиётлар руйхати бу х,исобга кирмайди) талаб 
килинади. Журнал учун энг макбул х,ажм 8-10 сах,ифа оралигида.

4. Агар маколага расм, жадвал, диаграмма, схема, чизма, турли график белгилар киритилган 
булса, улар ок-кора рангларда чизилган булиши, аник ва равшан тасвирланиши, кискартмаларнинг 
тулик изох,и ёзилиши лозим. Маколада матнида ранг воситасида маъно фарклашга хизмат киладиган 
расм, чизма ва диаграммаларнинг булиши мумкин эмас.

Формулалар матнга махсус компьютер дастурларида киритилиши керак.
Адабиётлар руйхати лотин алифбосига транслитерация килинади.
Маколага муаллифлар закида маълумот илова килинади.
Муаллиф(лар) хдкидаги маълумот куйидагиларни уз ичига олади:
-  муаллиф(лар)нинг фамилияси, исми ва отасининг исми (тулик)
-  илмий даражаси (агар булса)
-  иш жойи, булим, вазифаси (кискартирмаган х,олда).
Муаллиф хдкида инглиз тилидаги маълумотлар куйидагиларни уз ичига олади:
1) муаллиф(лар)нинг фамилияси, исми ва отаси исмининг инглиз тилидаги варианти, макола 

номи ва муаллиф иш жойининг инглиз тилига таржимаси, масалан: Dilmurod H. Quronov, Andijan 
State University (Andijan, Usbekistan). E-mail: kuronov@rambler.ru

COMPOSITIONOF LYRICAL WORK
2) калит сузларнинг инглиз тилига таржимаси;
Фойдаланилган адабиётларнинг инглиз тилидаги варианти (References) APA-2010 

стандарти буйича тайёрланиши зарур.
1. Китобларни бериш тартиби:
Esin, A.B. (2000) Printsipy i priyemy analiza literaturnogo proizvedeniya [Principles and techniques 

o f analyzing literary work]. Moscow: Flinta.
Rakhimzhonov, N. (2012) Intellektual sheriyatning tabiati [Nature o f intellectual Poetry] In: Istiqlol 

va bugungi adabiyot [Independence and Modern Literature]. Toshkent: Teacher. pp. 145-155.
2.Маколаларни бериш тартиби:
Suyarov, M. (2008) Peyzazh she’riyatida kompozitsiya [Composition in landscape poetry]. O ‘zbek tili 

va adabiyoti [Uzbek language and literature]. 1. pp. 72-75 (In Uzb.).
3. Интернет манбаларини бериш тартиби:
Belova, E. A., Kilkeeva, Yu. A., & Trenogina, A. A. (2014). Tendencies o f  the world market o f  

transportation and logistics services development. Retrieved from http://pnu.edu.ru/media/ejournal/articles- 
2014/TGU 5 336.pdf (in Russ.)
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